
АО «ТелеВидеоКомпания»

667000, Республика Тыва,

г. Кызыл, ул. Кочетова, д. 35

гр С.

667000, Республика Тыва, г. Кызыл,

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-04-02/07-18

10 апреля 2018 года г. Кызыл

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва
(далее - Тывинское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о рекламе (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Хаджиев Ф.А. – руководитель Тывинского УФАС России,

Члены Комиссии:

Кыргыс А.В. – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы Тывинского
УФАС России,

Орус-оол Е.А. – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы
Тывинского УФАС России,

в отсутствии надлежащим образом извещенного законного представителя
Акционерного общества «ТелеВидеоКомпания» (почтовое уведомление с
идентификатором 66701217564861),

рассмотрев дело № 04-04-02/07-18, возбужденное в отношении Акционерного
общества «ТелеВидеоКомпания» (далее – АО «ТелеВидеоКомпания») (ИНН
1701027891, ОГРН 1021700507267, юридический адрес: 667010, Республика Тыва, г.
Кызыл, ул. Кочетова, д. 35) и гражданина С..... , проживающего по адресу: 667000,
Республика Тыва, г. Кызыл, по признакам нарушения требований пункта 1 части 3
статьи 5 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее -
Закон о рекламе),

УСТАНОВИЛА:

Определением от 28.03.2018 года рассмотрение дела № 04-04-02/07-18 в отношении
АО «ТелеВидеоКомпания», гр. С. было назначено на 10 апреля 2018 года в 11 часов
00 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская, 122А, 2 этаж, каб.9.

В назначенное время на рассмотрение дела № 04-04-02/07-18 законный
представитель АО «ТелеВидеоКомпания» не явился, представителя с должным
образом оформленными полномочиями не направил, ходатайств не заявлял, а у
Тывинского УФАС России отсутствуют доказательства надлежащего извещения гр.



С..... о времени и месте рассмотрения дела № 04-04-02/07-18.

Кроме того, гр. С....... в адрес Тывинского УФАС России не представлена
информация, запрошенная определениями от 02.03.2018 года, от 28.03.2018 года по
делу № 04-04-02/07-18.

На основании изложенного Комиссия Тывинского УФАС России приходит к выводу
о необходимости отложения рассмотрения дела № 04-04-02/07-18 и повторного
уведомления АО «ТелеВидеоКомпания», гр. С...... о времени и месте рассмотрения
дела № 04-04-02/07-18, и повторного запроса от гр. С...... документов и пояснений,
необходимых для рассмотрения дела, по существу.

Руководствуясь пунктами 31, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17.08.2006 года № 508,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-04-02/07-18.

2. Назначить рассмотрение дела № 04-04-02/07-18 на 26 апреля 2018 года в 15
часов 00 минут по адресу: г. Кызыл, ул. Комсомольская 122А, каб. 9, 2 этаж.

3. гр. С...... на основании статьи 34 Закона о рекламе в срок до 24 апреля 2018 года
представить в адрес Тывинского УФАС России следующие заверенные
надлежащим образом копии документов и сведения:

- сведения о лице, разработавшем макет рекламы и содержание текста;

- макет рекламы;

- сведения и надлежащим образом заверенные копии документов о наличии
объективного подтверждения, обусловленного победой радиоканал «Голос Азии»
в конкурсе, экспертным исследованием, независимой экспертизой, независимым
опросом-анкетированием потребителей, что позволяет употреблять в рекламе
слова «Первое республиканское радио»;

- письменные пояснения по факту возбужденного дела № 04-04-02/07-18;

- меры, принятые по соблюдению требований пункта 1 части 3 статьи 5 Закона о
рекламе.

Явка лиц, участвующих в деле (с документами, удостоверяющими личность и
полномочия), либо представителя с доверенностью на участие в деле № 04-04-
02/07-18, обязательна.

Тывинское УФАС России обращает внимание на то, что непредставление
антимонопольному органу запрошенных сведений, либо представление заведомо
недостоверных сведений, влечет административную ответственность в
соответствии с частью 6 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии



Ф.А. Хаджиев

Члены Комиссии

 


